
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ  

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 ноября 2019 года № 372

О корректировке тарифов на водоотведе­
ние, оказываемое обществом с ограни­
ченной ответственностью «Алейскводо- 
канал» потребителям муниципального 
образования город Алейск Алтайского 
края, на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 29.07.2013 Ш  641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 №1154-э«Об 
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водо­
снабжения и водоотведения», постановлением Администрации Алтайского 
края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Ал­
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на осно­
вании решения правления управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов решило:

1. Произвести корректировку необходимой валовой выручки и тарифов 
на водоотведение, оказываемое обществом с ограниченной ответственно­
стью «Алейскводоканал» (ОГРН 1152201000490, ИНН 2201009776) потреби­
телям муниципального образования город Алейск Алтайского края, на 2020 
год, изложив отдельные позиции раздела 5 приложения 1 и отдельные пози­
ции приложения 3 к решению управления Алтайского края по государствен­
ному регулированию цен и тарифов от 21.09.2016 № 247 «Об установлении 
тарифов на водоотведение, оказываемое обществом с ограниченной ответ­
ственностью «Алейскводоканал» потребителям муниципального образова­



2

ния город Алейск Алтайского края, на 2016-2025 годы» (в редакции от 
27.11.2018 № 280) согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 21.09.2016 № 247 «Об установлении тари­
фов на водоотведение, оказываемое обществом с ограниченной ответствен­
ностью «Алейскводоканал» потребителям муниципального образования го­
род Алейск Алтайского края, на 2016-2025 годы» (в редакции от 27.11.2018 
№ 280) изменение, изложив раздел 8 «Отчет об исполнении производствен­
ной программы за истекший период регулирования» приложения 1 к реше­
нию в следующей редакции:

«Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоот­
ведения за 2015 год не приводится в связи с отсутствием утвержденных по­
казателей деятельности общества с ограниченной ответственностью 
«Алейскводоканал» в сфере водоотведения.

Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотве­
дения за 2016 год общества с ограниченной ответственностью «Алейскводо­
канал» не приводится в связи с отсутствием сопоставимых показателей про­
изводственной программы в истекшем периоде регулирования.

Величина необходимой валовой выручки на 2017 год принята в разме­
ре 27787,75 тыс. руб., фактически -  21945,50 тыс. руб.; отклонение составило 
5842,25 тыс. руб., или 21,02 %.

Объем отпуска сточных вод на 2017 год принят в размере 1333,66 тыс. 
куб. м, фактически -  1055,55 тыс. куб. м; отклонение составило 278,11 тыс. 
куб. м, или 20,85 %.».

Величина необходимой валовой выручки на 2018 год принята в разме­
ре 28668,24 тыс. руб., фактически -  23458,10 тыс. руб.; отклонение составило 
5210,14 тыс. руб., или 18,17 %.

Объем отпуска сточных вод на 2018 год принят в размере 1333,66 тыс. 
куб. м, фактически -  1093,49 тыс. куб. м; отклонение составило 240,17 тыс. 
куб. м, или 18,00 %.».

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют 
с 01.01.2020 по 31.12.2020.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 и действует по 
31.12.2020.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 20 ноября 2019 года № 372 

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 21 сентября 2016 года № 247

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ­
водственной программы в сфере водоотведения
___________________________________________________________________________________________________________ тыс. руб.

№ Наименование пока­
Величина показателя на период регулирования

п/п зателей 2016 2 0 1 7 2 0 1 8 2019 2020 2021 2 0 2 2 2023 2024 2025
год го д го д год го д го д го д го д го д го д

Необходимая валовая 
выручка

« ...» « ...» « ...» « ...» 31471,57 « ...» « ...» « ...» « ...» « ...»

1.1 Текущие расходы 28829,94

1.2 Амортизация 858,00

1.3 Нормативная при­
быль 297,26

1.4

Расчетная предпри­
нимательская при­ 1486,37
быль гарантирующей 
организации

2 Корректировка НВВ -1777,63

3
Итого НВВ для рас­
чета тарифа

29693,94



4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 20 ноября 2019 года № 372 

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 21 сентября 2016 года № 247

Тарифы на водоотведение, оказываемое обществом с ограниченной 
ответственностью «Алейскводоканал» потребителям муниципального образования 

город Алейск Алтайского края, на 2016-2025 годы

№  п/п Период

Тариф*, руб./куб.м

Водоотведение 
(без учета НДС)

Водоотведение 
для населения ** 
(с учетом НДС)

« . . . »

9. с 01.01.2020 по 30.06.2020 21,67 26,00

10. с 01.07.2020 по 31.12.2020 22,86 27,43

« . . . »


